

Chorwacja zmienia się w całoroczny kierunek turystyczny. Rosnące zainteresowanie kolarstwem i turystyką pieszą

27 września 2024 r.

Chorwacja stopniowo przestaje być domeną tylko letnich wakacji w okresie od czerwca do września. Coraz więcej turystów, podobnie jak lokalnych hotelarzy, skupia swoją uwagę na okresach jesiennych i wiosennych, które idealnie nadają się do turystyki aktywnej, takiej jak piesze wycieczki i kolarstwo, a także na odwiedzinach znanych miejsc historycznych lub filmowych. Te okresy poza głównym sezonem oferują większą swobodę od tłumów turystów, a także atrakcyjne ceny poza sezonem. Wynika to z aktualnych danych sprzedażowych biura podróży Travel Family, które jest liderem na rynku chorwackim w Polsce.

W Chorwacji obserwujemy obecnie trend, że zarówno w listopadzie, jak i w grudniu, podobnie jak w miesiącach wiosennych, hotele w głównych kurortach nadmorskich działają na pełnych obrotach. Restauracje i inne obiekty również pozostają otwarte. Można powiedzieć, że w ten sposób Chorwacja poczyniła większy krok w stronę turystyki całorocznej niż np. Baleary" – mówi Lenka Laus, menedżerka ds. produktu Chorwacja w biurze podróży Travel Family.

Ten trend przyspieszył w tym roku. Widać to po zainteresowaniu klientów pobytami w Chorwacji podczas tegorocznej jesieni. „Popyt na jesienne wakacje w Chorwacji wzrasta z



roku na rok o dziesiątki procent. Najpopularniejsze regiony na wakacje poza sezonem to te odpowiednie do kolarstwa i pieszych wycieczek, takie jak regiony Makarska i okolice Dubrownika. Tutaj można łączyć aktywność fizyczną z wypoczynkiem, a jednocześnie wciąż cieszyć się kąpielą w morzu. Co najmniej do końca listopada temperatura wody w tych regionach przekracza 21 stopni. De facto, aż do początku Adwentu, w takich

regionach jak Makarska, Dubrownik, wyspa Korčula i podobne, można bez problemu kąpać się w stosunkowo ciepłym morzu – dodaje Lenka Laus. Trend przedłużania sezonu na Adriatyku wspierają także chorwaccy hotelarze. Aktualnie biuro podróży Travel Family w ofercie na jesienne wakacje w Chorwacji dysponuje w regionach nadmorskich ponad setką miejsc noclegowych.

tel: (+48) 33 47 28 008, +48 790 871 962
e-mail: info@travelfamily.pl

Oprócz hoteli otwarte są również inne obiekty istotne dla przyjemnego spędzania wakacji. Dotyczy to na przykład winiarni, które cieszą się popularnością wśród rowerzystów. Restauracje i bary w głównych ośrodkach turystycznych pozostają otwarte. Oczywiście, w przypadku jesiennych wakacji w Chorwacji należy skierować się do głównych ośrodków turystycznych. Pod względem obsługi klientów sezonowych nie ma tutaj istotnej różnicy. Z drugiej strony główną korzyścią jest brak tłumów turystów oraz przyjemna pogoda z temperaturą powietrza znacznie wyższą, około 25 stopni, co pozwala na łączenie aktywności sportowych na lądzie i kąpieli w morzu, dodaje Lenka Laus.

Kolejną zaletą dla turystów są niższe ceny poza sezonem. Dotyczy to nie tylko zakwaterowania, ale także transportu promowego między stałym lądem a wyspami, gdzie ceny biletów spadają jesienią nawet o 20%. Także ceny biletów wstępu do popularnych parków narodowych, takich jak Park Narodowy Jezior Plitwickich, również zostaną obniżone. Od 1 października podstawowa cena biletu wstępu dla dorosłych spadnie o ponad 35% z 40 EUR do 25 EUR, natomiast dla dzieci od 7 do 18 lat (młodsze dzieci mają wstęp za darmo) cena spadnie z 25 EUR do 14 EUR. Warto korzystać z tych obniżek, które są oferowane częściej poza sezonem w popularnych miejscach turystycznych.

Jesienna Istria jest idealna na rower



Istria oferuje doskonałą kombinację właśnie dla tych, którzy chcą wybrać się do Chorwacji na rowerze. Korzyścią jest nie tylko relatywna bliskość od Polski, co umożliwia zarówno krótkie pobyty weekendowe, jak i dłuższe wakacje jesienne, ale także doskonałe warunki do kolarstwa i atrakcyjność miejsc.

Rowerem można podróżować zarówno ścieżkami wzdłuż wybrzeża od Nowej Grady po Poreč, malownicze miasto wpisane na listę UNESCO, oraz dalej przez Rovinj, aż po Pula na południu Istrii. Wysokiej jakości ścieżki rowerowe prowadzą wzdłuż wybrzeża, ale także przez wnętrze półwyspu. Odwiedzić można np. górskie miasto Motovun, malownicze miasteczko położone na wzgórzu, nazywane chorwackim Monte Carlo.

Jednocześnie nad morzem znajdują się wysokiej jakości kempingi, na których można zapewnić nocleg na czas wycieczki rowerowej.

W Chorwacji obowiązuje również tolerancja 0,5 promila podczas jazdy na rowerze, co jest idealne dla turystyki rowerowej połączonej z przystankami w lokalnych winiarniach, aby skosztować win, lokalnego prosciutto lub serów.

„Turyści mogą wypożyczyć rower także w Chorwacji, wypożyczalni rowerów jest mnóstwo. Jednak w przypadku czeskich turystów prawdą jest, że Czesi wolą własne rowery i narty. Ale kto chce wypożyczyć rower w Chorwacji, z pewnością ma taką możliwość. A nawet rower elektryczny” – dodaje Lenka Laus, menedżer produktu na Chorwację w biurze podróży Travel Family.



Dziesięć wskazówek, jak spędzić wakacje w Chorwacji jesienią

- Wybieraj większe hotele, które oprócz tego, że znajdują się przy plaży, mają także własne udogodnienia, takie jak wellness, sauny itp., z których można skorzystać w przypadku złej pogody.
- Ciesz się wakacjami w najstynniejszych ośrodkach turystycznych, które nie będą przepiętne tłumami turystów, a jednocześnie oferują szeroką gamę usług i atrakcji jak w pełni sezonu letniego.
- Wybierz się na wakacje do Chorwacji na jesienne wakacje, może drugi raz w roku. Ciesz się pobytem nawet na długi weekend i połącz kąpiele w morzu, jazdę na rowerze i wędrowki z doznaniem kulinarnymi. Odwiedź winiarnie i weź udział w najszerzej gamie zajęć i doświadczeń.

tel: (+48) 33 47 28 008, +48 790 871 962
e-mail: info@travelfamily.pl

TRAVEL FAMILY s.r.o., Sp. z o. o. oddział w Polsce, ul. Przykopa 2, 43-400 Cieszyń
KRS: 0000459405 (Sąd Rejonowy Bielsku-Białej, VIII Wydział Gospodarczy), NIP: 5482663025, REGON: 243252101
PKO Bank Polski, numer konta: 47 1020 1390 0000 6602 0478 4130

- Pobyt w Dubrowniku jest idealny po sezonie. Słynne miasto jest wolne od tłumów turystów, a ceny są znacznie korzystniejsze.
- Agroturystyka – zajmij się zbieraniem oliwek lub obróbką trufli. Chorwackie gospodarstwa oferują to doświadczenie i możliwość poznania typowej atmosfery lokalnej agroturystyki, na przykład podczas produkcji oliwy z oliwek.
- Jazda na rowerze jest popularna także na południu Chorwacji. Na przykład w Makarskiej, w parku przyrody Biokovo, gdzie znajdują się trasy rowerowe umożliwiające jazdę na rowerze górskim lub wzdłuż morza, jak na północy Istrii. Wszędzie wspaniałe widoki na morze i okoliczne góry. Na wyspach są też ścieżki rowerowe, np. na Hvarze czy Korčuli.
- Śródlądowe parki przyrody i plenery filmowe – np. nad Jeziorami Plitwickimi od października obowiązują zniżki na bilety wstępu. Pogoda jest także idealna na odwiedzenie miejsc, w których kręcono kultowe filmy, takie jak Skarb Srebrnego Jeziora czy historie Wodza Apaczów Vinnetou.
- Rób „zdjęcia na Instagramie” zachodu słońca, wybrzeża Adriatyku i miejsc historycznych i pochwal się nimi w mediach społecznościowych. To właśnie delikatne jesienne słońce nadaje zdjęciom niepowtarzalną atmosferę.
- Wybierz się na wędrowkę, na przykład, wzdłuż Via Adriatica z północy na południe. Przygotuj się odpowiednio do pieszej wycieczki, zabierz odpowiednie buty i inny sprzęt i baw się z przyjaciółmi tak daleko, jak tylko możesz spacerować wzdłuż wybrzeża.
- Zarezerwuj pobyt w Chorwacji na rok 2025 w ramach First Minute z wyprzedzeniem. Wycieczki są już w sprzedaży i obecnie jest największy wybór popularnych obiektów noclegowych w najlepszych cenach.

